(一社)兵庫県理学療法士会

こども生涯支援部 議事録

記録日： 令和 6 年 5 月 15 日(水)

開催日時 令和 6 年 5 月 15 日(水)   20 時 00 分～20 時 55 分

開催場所 Zoom

出席者  足立部長、井上、小川、木原、田島、津吉、野田、福田、古谷、松岡、松永

欠席者   なし

記録者   松永

議題 1 公開研修会

報告事項 ・講師についてまだ決定できておらず開催時期を見直すことも検討。

議題２ 福祉機器展示会

報告事項

・小野特別支援学校で開催予定。会場使用についての書類手続き進めている。

・会場の広さが小さくなったので昨年度より業者数減らして準備。OT,ST 協会にも声をか

ける。

・来年度以降の開催地についても検討。

・広報の方法について、今までの方法の他に県士会や業者の SNS への掲載、親の会への

協力を呼び掛けることを検討。

・情報発信するにあたり、今年度の士会だよりの時期を確認要。

議題３ 脳性まひ等肢体不自由児者に係る療法士等研修事業

報告事項 ・１２月７日（土）開催

・講義部分は部員で担当。

議題４ PT 会員向け研修会

報告事項 ・テーマ「PTのための DCD」で地域連携も視野に入れた内容で準備。

・講師は畿央大学の信迫先生。

・ハイブリッド形式で開催予定。会場は TRIで検討。時期は１月 19日 or2月 16日で検

討。

・県士会員以外の参加者は有料にすることに関して、お金の取り扱いはどうなるのか。→

足立部長より確認。

・ポイント申請についても準備要。

議題５ 学校連携のできるセラピスト育成シンポジウム

報告事項 ・進捗なし

議題６ その他

報告事項 ・会計より→申請してもいいのか分からないものがあれば相談。

次回部会

日時・場所

日時：2024 年 6 月初旬頃

ZOOM